2023年 11月 10日

各    位

会 社 名 宝ホールディングス株式会社

代 表 者 名 取締役社長     木村  睦

（ コード番号 2531 東証 プライム市場）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ 部長     宇佐美 昌和

T E L ( 0 7 5 ) 2 4 1 - 5 1 2 4

連結子会社間の合併及び存続会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、2023年 11月 9日開催の取締役会において、当社の 100％子会社である大平印刷株式会社と

タカラ容器株式会社の 2社による、大平印刷株式会社を存続会社とする吸収合併及び商号変更を承認す

ることを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 合併の目的

本合併は、2 社の商材を組み合わせた容器・包装資材の幅広いラインアップの充実に加え、デジタ

ル・印刷も含めて、お客様の商品・サービスの価値向上に資する提案力を高めることで、両社の事業

をさらに強化することを目的としております。

加えて、容器・包装資材の調達に関わる人員と組織を集約することで、宝グループにおける容器・

包装資材の調達機能を向上させてまいります。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

合併決議取締役会 （当事会社）    2023年 11月 9日

合併契約締結 （当事会社）       2023年 11月 9日

合併契約承認株主総会 （当事会社） 2023年 11月 10日

合併期日 （効力発生日）         2024年 4月  １日（予定）

(2) 合併の方式

大平印刷株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、タカラ容器株式会社は解散いたします。

(3) 合併に係る割当の内容

本合併における株式その他の金銭等の割当はありません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3. 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（1）名称  大平印刷株式会社 タカラ容器株式会社

（2）所在地
京都市伏見区舞台町 1番地 京都市下京区四条通烏丸東

入長刀鉾町 20 番地

（3）代表者の役職・氏名
代表取締役社長

水野 整

代表取締役社長

浦 育夫

（4）事業内容
印刷業、Web 制作事業、デジ

タルサービス事業

容器卸売業

（5）資本金 90,000千円 30,000千円

（6）設立年月日 1957年 3月 23日 1985年 4月 1日

（7）発行済株式数 178,200株 300株

（8）決算期 3月 31日 3月 31日

（9）大株主及び持株比率
宝ホールディングス株式会社

100％

宝ホールディングス株式会社

100％

4． 合併後の状況（2024年 4月 1日予定）

（1）名称  タカラサプライコミュニケーションズ株式会社

（2）所在地  京都市伏見区舞台町 1番地

（3）代表者の役職・氏名
代表取締役社長

浦 育夫

（4）事業内容
容器・包装資材卸売、印刷、Web 制作、デジタ

ルサービス

（5）資本金 90,000千円

（6）決算期 3月 31日

（注）本合併による存続会社である大平印刷株式会社は、合併期日 （効力発生日）と同日に商号

をタカラサプライコミュニケーションズ株式会社に変更する予定であります。

5． 今後の見通し

本合併は、100％子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上